
 

長崎県立佐世保特別支援学校 

ボッチャ同好会 

令和５年４月２７日（木） 

 

 

 

若葉が芽吹き、暖かな日差しが心地よい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますま

すご健勝のこととお喜び申し上げます。 

令和５年度、ボッチャ愛好会は同好会へ昇格しました！より勢力的に活動してまいります。 

今年度は新しい部員を３名迎え、総勢１０名となりました。部門や学部が異なる仲間とのボッチャで

の関わりを通して大きく成長してくれることと思います。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

※朝の練習は適宜実施いたします。放課後の練習日を記載しています。１５時５０分を目途にお迎えをお願いいたします。 

※ボッチャ甲子園予選会を特別スケジュールで６月に実施いたします。代表生徒には別途予定の連絡をいたします。 

４月 ２７日（木） ５月 １８日（木） 

２５日（木） 

６月 １日（木） 

８日（木） 

１５日（木） 

２２日（木） 

２８日（木） 

７月 ６日（木） 

１３日（木） 

 

 

部門・学部 生徒（学年） 顧問 

わかくす 

中学部 

（３年 2名） 

（２年 1名） 

（１年３名） 

 

 

 

 （わ中３名） 

 （わ高 1名） 

（あ高１名） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あたご 

中学部 
（２年１名） 

わかくす 

高等部 

 （３年１名） 

（１年 1名） 

あたご 

高等部 
（２年 1名） 

1学期の部活動スケジュール 

何かありましたら 

お気軽に顧問に 

お尋ねください！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月  

５月 

２８日（日）長崎県障害者スポーツ大会（諫早） 

・ボッチャ A（個人戦）１名 

・ボッチャ B（団体戦）２チーム６名 

 

出場予定（前年度までに参加申請が必要なため、１年生は参加できません。） 

６月 
９日（金）～１８日（月） ボッチャ甲子園予選会 

※代表を選抜し、この期間内に課題に挑戦します。 

７月  

８月 
１０日（木） ボッチャ甲子園決勝大会（東京） 

※予選会を突破すると出場できます。 

９月  

１０月 

２１日（土） 長崎県特別支援学校ボッチャ大会『木谷杯』（諫早） 

※基本全員参加 

下旬 全国障害者スポーツ大会（鹿児島） 

※５月の長崎県障害者スポーツ大会で好成績を残し、障害者スポーツ協会より選

抜されたものが出場できます。 

１１月 ２５日（土）２６日（日）長崎県ボッチャ選手権大会（佐世保）※基本全員参加 

１２月  

１月  

２月  

３月  

1年間の大会スケジュール 

日頃の部活動の様子 

木谷杯の様子 

全員メダルをゲット！ 
全国大会の様子 

銀メダル獲ったぞ！ 

 

みんなで協力して 

楽しい活動にしましょう！ 

長崎県障害者 

スポーツ大会の様子 


